PAGE
2

	Магілёўскі абласны

савет дэпутатаЎ
	[image: image1.png]eV,
Ry,

	                                     13400
                                                                                                               12410
 Могилевский областной

 совет  депутатов

	МСЦІСЛАЎСКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ

г. Мсцiслаў
29 октября 2024 г.  № 9-1

	МСТИСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
г. Мстиславль

Об   изменении   решения    Мстиславского
районного Совета депутатов от  28 декабря
2023 г. № 67-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Мстиславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мстиславского районного Совета депутатов от 28 декабря 2023 г. № 67-2 «О районном бюджете на 2024 год» следующие изменения:

         1.1. в абзаце седьмом пункта 4 цифры «3 353 618,00» заменить цифрами «3 356 303,00»;

         1.2. в приложении 4 к этому решению:

позиции:
	«Налоговые доходы
	1
	0
	0
	00
	00
	28 471 209,00

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	20 788 457,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	20 766 172,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	20 766 172,00»

заменить позициями:
	«Налоговые доходы
	1
	0
	0
	00
	00
	16 396 709,00

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	        8 713 957,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	8 691 672,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	8 691 672,00»;

позиции:
	«Безвозмездные поступления
	4
	0
	0
	00
	00
	39 960 466,97

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	39 960 466,97»

заменить позициями:

	«Безвозмездные поступления
	4
	0
	0
	00
	00
	52 034 966,97

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	52 034 966,97»;

позиции:
	«Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	949 865,21

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	949 865,21

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	949 865,21»

заменить позициями:

	«Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	13 024 365,21

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	13 024 365,21

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	13 024 365,21»;

          1.3. в приложении 5 к этому решению:
позиции:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	18 795 243,91

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	3 975 950,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	3 949 633,00»

заменить позициями:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	18 788 846,49

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	3 989 950,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	3 963 633,00»;

позицию
	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	49 611,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	29 213,58»;

позицию
	«Резервные фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	49 598,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	29 200,58»;

позиции:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	25 564,00

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	25 564,00»

заменить позициями:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	29 061,42

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	29 061,42»;

позицию
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	4 273 768,87»

заменить позицией
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	4 276 668,87»;

позиции:
	«Культура
	08
	02
	00
	3 030 719,87

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	3 030 719,87»

заменить позициями:
	«Культура
	08
	02
	00
	3 033 619,87

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	3 033 619,87»;

позицию
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	23 078 917,96»

заменить позицией
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	23 099 017,96»;

позиции:
	«Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	388 246,34

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	4 761 780,50

	Социальная защита
	10
	01
	00
	4 085 537,00»

заменить позициями:
	«Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	408 346,34

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	4 741 680,50

	Социальная защита
	10
	01
	00
	4 065 437,00»;

1.4. в приложении 6 к этому решению:
позиции:
	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	21 307 663,71

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	16 660 560,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	2 702 887,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	2 702 887,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	49 611,00»

заменить позициями:
	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	21 304 835,80

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	16 654 234,67

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	2 716 959,09

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	2 716 959,09

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	29 213,58»;

 позицию
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	49 598,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	29 200,58»;

позиции:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	010
	02
	00
	00
	25 564,00

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	02
	00
	25 564,00»

заменить позициями:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	010
	02
	00
	00
	29 061,42

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	02
	00
	29 061,42»;

позицию
	«Отдел культуры райисполкома
	056
	00
	00
	00
	3 927 261,87»

заменить позицией
	«Отдел культуры райисполкома
	056
	00
	00
	00
	3 930 161,87»;

позиции:
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	3 030 719,87

	Культура
	056
	08
	02
	00
	3 030 719,87

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	3 030 719,87»

заменить позициями:
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	3 033 619,87

	Культура
	056
	08
	02
	00
	3 033 619,87

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	3 033 619,87»;

        позицию
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	22 294 398,96»

заменить позицией
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	22 314 498,96»;

позиции:
	«Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	388 246,34

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	599 697,00

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	590 497,00»

заменить позициями:
	«Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	408 346,34

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	579 597,00

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	570 397,00»;

позиции:
	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	1 248 203,70

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	082
	01
	00
	00
	637 616,00

	Государственные органы общего назначения
	082
	01
	01
	00
	527 616,00

	Органы местного управления и

самоуправления
	082
	01
	01
	04
	527 616,00»

заменить позициями:
	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	1 248 131,61

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	082
	01
	00
	00
	637 543,91

	Государственные органы общего назначения
	082
	01
	01
	00
	527 543,91

	Органы местного управления и

самоуправления
	082
	01
	01
	04
	527 543,91»;

         1.5. в приложении 7 к этому решению:
пункт 2 изложить в новой редакции:
	«2. Государственная программа по преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 22 марта 2021 г.   № 159
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Мстиславская центральная районная больница»
	30 255,68

	Социальная политика
	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	            96 529,00

	Итого по программе
	126 784,68»;

в пункте 5:
         в   подпункте 5.4.   цифры «13 843 188,00» заменить   цифрами       «13 838 509,32»;

         позицию

	«Итого по программе
	   13 901 186,20»

заменить позицией

	«Итого по программе
	13 896 507,52»;

         в пункте 6:
         в   подпункте 6.4.   цифры «781 719,00» и «590 497,00» заменить    соответственно цифрами «782 753,20» и «570 397,00»;
         позицию
	«Итого по подпрограмме
	2 435 032,86»

заменить позицией

	«Итого по подпрограмме
	2 415 967,06»;

в   подпункте 6.6.   цифры «12 000,00» заменить   цифрами       «32 100,00»;

         позицию

	«Итого по программе
	   23 668 914,96»

заменить позицией

	«Итого по программе
	23 669 949,16»;

пункт 7 изложить в новой редакции:
	«7. Государственная программа «Культура Беларуси» на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г.  № 53:

7.1. подпрограмма 1 «Культурное наследие»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел культуры райисполкома
	1 036 366,71

	7.2. подпрограмма 2 «Искусство и творчество»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел культуры райисполкома
	1 995 403,16

	7.3. подпрограмма 3 «Функционирование и инфраструктура сферы культуры»
	Образование
	Отдел культуры райисполкома
	1 765,80

	7.4. подпрограмма 5 «Архивы Беларуси»
	Общегосударственная деятельность
	Государственное учреждение «Мстиславский районный архив»
	26 317,00

	Итого по программе
	 3 059 852,67»;

в пункте 13 цифры «2 700,00» заменить цифрами «1 350,00»;
         позицию

	«ИТОГО
	54 654 442,24»

заменить позицией

	«ИТОГО
	54 655 992,24»;

          1.6. в приложении 8 к этому решению:

позиции:
	«Отдел культуры райисполкома
	056
	00
	00
	00
	291 314,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	258 634,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	258 634,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	258 634,00»

заменить позициями:
	«Отдел культуры райисполкома
	056
	00
	00
	00
	293 999,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	261 319,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	261 319,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	261 319,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                      Е.А. Клеенкова